RESOLUÇÃO CONSEPE No   52, DE 30 DE JUNHO DE 2008.

Dispõe sobre alteração na Resolução Consepe n.º 26/2008 que aprovou a consolidação do Calendário Acadêmico do ano letivo de 2008.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Ofício n.º 130/CPG/PROPG, de 16 de junho de 2008;

CONSIDERANDO ainda a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 30 de junho de 2008;

RESOLVE:

Artigo 1o – Alterar na Resolução na Consepe n.º 16, de 31 de março de 2008, a data de realização da prova de proficiência em Línguas Estrangeiras – 2008/2 para os programas de Pós-Graduação Stricto Sensu, conforme o que segue:
ONDE SE LÊ:

	Agosto/08

	04 a 15
	Inscrições para o exame de proficiência em Línguas Estrangeiras – semestre 2008/02 – PROPG

	31
	Prova de proficiência em Língua Estrangeira – PROPG

	Setembro/08

	12
	Divulgação do resultado do exame de proficiência em Língua Estrangeira – PROPG

LEIA-SE:

	Setembro/08

	08 a 19
	Inscrições para o exame de proficiência em Línguas Estrangeiras – semestre 2008/02 – PROPG

	28
	Prova de proficiência em Língua Estrangeira – PROPG

	Outubro/08

	10
	Divulgação do resultado do exame de proficiência em Língua Estrangeira – PROPG

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALAS DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 30 de junho de 2008.

ELIAS ALVES DE ANDRADE

Presidente em Exercício do CONSEPE